
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  

 
5° Settore  Lavori Pubblici  

SERVIZIO 2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.   705 DEL  14/06/2017 
 

OGGETTO: Fondo Sviluppo e Coesione 2007-2013, Progetto LUC 2.0 - CUP J36J16000520002. Fornitura e 
posa in opera di porte interne. Liquidazione ditta (CIG ZB01A63B2C). 

 
IL DIRIGENTE 

     Premesso che: 
- con D.D. n.779 del 22.06.2016 venivano indette le varie procedure di affidamento relative al 

progetto di che trattasi; 
 

- con determinazione n. 793 del 24.06.2016, tra l’altro, veniva affidata alla ditta S.A.I.S.  S.r.l. con 
sede San Severo (Fg), ai sensi dell’art. 37 – comma 1 del D. Lgvo 50/2016, mediante richiesta di 
preventivo la fornitura con posa in opera di n. 13 porte interne; 
 
Visto la D.D. n. 819 del 29/06/2016 con cui, a seguito della suddetta richiesta di preventivo, veniva 
approvato il verbale di gara e affidata la fornitura e posa in opera di che trattasi alla citata ditta 
S.A.I.S. Srl, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00589890714, per il L.U.C. al prezzo di € 3.240,00 oltre 
I.V.A.; 
 
Visto il contratto n. 10104 di rep. comunale sottoscritto il 30/12/2016;   
 
Atteso che:  
-in data 30/12/2016, stante la disponibilità dei locali, la  avviava l’esecuzione dell’Ordine ovvero 
dell’intervento di fornitura in opera di che trattasi;  
- in data 10/02/2017 veniva constatata la regolare esecuzione della fornitura in opera e certificata 
la fine delle attività di che trattasi, giusto verbale in atti; 
 
Visto la regolarità contributiva della ditta SAIS srl in questione; 
 
Visto il Disciplinare il regolante i rapporti tra Regione Puglia e Comune di Manfredonia sottoscritto il 
22/06/2016; 
 
Richiamata la determinazione della Sezione Regionale di Controllo per la Puglia della Corte dei Conti 
n. 57/2017,  che ha disposto in via correttiva  che il Comune di Manfredonia limiti  le  spese “a  
quelle   obbligatorie e necessarie” per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 15 del 30.05.2016 di approvazione del bilancio esercizio finanziario 
2016-2018; 

   
  Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 124 del 06.03.2008 ad oggetto Legge 24.12.2007, art. 3, comma 56 
– Approvazione Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

  COPERTURA FINANZIARIA 



La spesa complessiva prevista nel presente provvedimento trova integrale copertura nel  

finanziamento regionale di cui alla deliberazione Giunta Regionale n. 322 del 22.03.2016 ed è 

impegnata al Cap. 5048 “Finanziamento regionale LUC” (Cap. E 291) - E.F. 2017-R.P. 2016;  
 
  Tutto ciò premesso e considerato: 

 DETERMINA 
 

1) Di approvare la regolare esecuzione della fornitura e la fine delle attività di fornitura e posa in 
opera riguardante n. 13 porte interne del L.U.C. certificata in data 01/02/2017, giusto verbale in 
atti; 
 

2) Di trasmettere alla Regione Puglia il presente provvedimento come previsto dal  Disciplinare ai fini 
dell’adempimento degli obblighi richiesti; 
 

3) Di liquidare la somma di € 3.240,00 oltre € 712,80 per I.V.A. per complessivi € 3.952,80 al rilascio di 
apposita fattura da parte della ditta S.A.I.S.  Srl ed emettere il conseguente mandato di pagamento 
ad avvenuto accredito dei fondi da parte del competente ufficio regionale, ovvero di disponibilità di 
cassa; 
 

4) Di dare atto che la presenta spesa  risulta coerente con la pronuncia della Corte dei Conti di cui alla 
deliberazione n. 57/2017; 
 

5) Di pubblicare i  dati di cui all'art. 23 e successivi D.Lgs. 33/2013 nell'apposito link presente nella 
homepage del  sito internet  istituzionale; 
 

                  Il RUP           IL DIRIGENTE 
 f.to Arch. Francesco Sammarco                         f.to ing. Simone Lorussi 

 


